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WYCIECZKA DO KOTLINY KLODZKIEJ

W dniach 10-12.06.2024r. klasy Va, Vb oraz klasy VI wraz z opiekunami uczestniczyły w wycieczce do Kotliny Kłodzkiej.

Kotlina Kłodzka to kotlina w Sudetach Środkowych otoczona przez m.in. Góry Bardzkie, Góry Stołowe, Góry Bystrzyckie, Góry
Złote i Masyw Śnieżnika. Głównym miastem jest Kłodzko. W podróży uczniom towarzyszył Pan pilot-przewodnik wycieczki,
który prowadził przez wszystkie atrakcje, znajdujące się w planie, a także dodatkowo wspierał wiedzą i ciekawostkami na
temat miejsc, które można było zobaczyć na trasie.

Pierwszego dnia grupy odwiedziły Twierdzę Kłodzką, która jest jednym z najważniejszych obiektów w Polsce o charakterze
obronnym. Działała tuż przy niemieckiej granicy, spełniała przez wieki kluczową rolę w obronie przed najazdami, a jej historia
sięga średniowiecza. Dzieci miały okazję również zapoznać się z dziejami Paczkowa, będącego również kolejnym miejscem
docelowym pierwszego  dnia  wyjazdu.  Miasto  Paczków nazywane jest  „polskim Carcassonne”,  z  uwagi  na  zachowany
pierścień  średniowiecznych  murów  obronnych  o  długości  1200  metrów,  z  wieżami  warownymi  i  basztami.  Atrakcją
średniowiecznego grodu jest rynek z renesansowym ratuszem i kamieniczkami oraz jedyny w Europie warowny kościół z
kamienną studnią. Dodatkowe atrakcje stanowią zbiorniki wodne – Jezioro Otmuchowskie i Zalew Paczkowski, które także
można było zobaczyć.

Następny dzień przyniósł  kolejne,  wyczekiwane przez wszystkich uczestników eskapady,  wyzwania podróżnicze.  Grupy
wybrały się na Błędne Skały czyli Skalny Labirynt znajdujący się na wysokości 852 m, na pograniczu polsko-czeskim w
Górach Stołowych pomiędzy Kudową-Zdrojem a Karłowem. Przez ten Skalny Labirynt pełen głębokich szczelin, korytarzy,
grzybów i blokowisk skalnych oraz wyrzeźbionych skał wiedzie jedyna w swoim rodzaju trasa turystyczna. Następnie, wciąż
pozostając w tematyce skał, klasy wybrały się na Szczeliniec Wielki. Jest to najwyższy szczyt Gór Stołowych w Polsce (919 m
n.p.m.) i zarazem ich reprezentant w Koronie Gór Polski. Charakterystyczny, z płaskim wierzchołkiem przypomina olbrzymi,
wystający o 150 metrów ponad okolicę stół, wznosi się nad okolicą. Na wyróżnienie zasługuje przede wszystkim skalny
labirynt na Szczelińcu Wielkim, który szczególnie wzbudził dużo emocji wśród uczniów. Chętnie przemierzali kolejne odcinki
na wyznaczonym szlaku i oglądali każdą ze skał, które zostały odpowiednio nazwane, nawiązując do swojego kształtu.
Znajduje się tutaj również schronisko, w którym uczniowie mogli odpocząć, a jednocześnie podziwiać niezwykle urokliwą
panoramę widokową. Dzień drugi zakończył spacer do znajdującego się w pobliżu uzdrowiska, Duszniki Zdrój. Duszniki poza
leczniczymi źródłami,  słyną z Muzeum Papiernictwa, średniowiecznej  zabudowy miasta i  Parku Zdrojowego z kolorową
fontanną i Dworkiem im. Fryderyka Chopina - w którym odbywają się koncerty oraz Międzynarodowy Festiwal Chopinowski.

Trzeci, ostatni dzień wycieczki był dniem spędzonym w Kopalni Złota w Złotym Stoku. Podziemna Trasa Turystyczna Kopalnia
Złota powstała w 1996 roku. Z labiryntu 320 km udostępniono do zwiedzania dwie niezwykle ciekawe sztolnie: Sztolnię
„Gertruda” oraz „Sztolnię Czarną Górną” z jedynym w Polsce podziemnym wodospadem (8 m wysokości), z której wyjeżdża
się  Pomarańczowym  Tramwajem.  Uczniowie  podążali  szlakiem  w  Sztolni  Gertruda,  przez  którą  prowadziła  ich  pani
przewodnik, przybliżając historię kopalni, legendy, a przy tym pokazując znajdujące się na terenie obiekty. Po zakończonej
wizycie w kopalni, podczas podróży powrotnej, wycieczka udała się na spacer w kierunku Góry Świętej Anny. Na samym
szczycie Góry Św. Anny znajduje się piękna bazylika i sanktuarium. - kościół zakonny franciszkanów i jednocześnie parafialny
należący do diecezji opolskiej. Po zwiedzaniu i zapoznaniu się z historią tego miejsca, z którą powiązane są liczne legendy
oraz podania ludowe i biblijne, uczniowie udali się do autokaru, celem powrotu do domu.
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